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اعتکاف؛ نردبانی از خود تا حق

با آغاز ماه رجب، بسیاری از هموطنان منتظر آغاز ایام البیض و معتکف شدن می شوند. سه روزی که 352 روز انتظارش

را کشیدند تا بار دیگر فارغ از هیاهوهای این دنیای ماشینی و با آرامش هر چه بیشتر، عاشق خدای خویش گردند. آری،

ماهی که ماه ریزش رحمت الهی است شروع می شود و معتکفان برای رفتن به مساجد و معتکف شدن لحظه شماری

می کنند.

با آغاز ماه رجب، بسیاری از هموطنان منتظر آغاز ایام البیض و معتکف شدن می شوند. سه روزی که 352 روز انتظارش را کشیدند تا
بار دیگر فارغ از هیاهوهای این دنیای ماشینی و با آرامش هر چه بیشتر، عاشق خدای خویش گردند. آری، ماهی که ماه ریزش رحمت

الهی است شروع می شود و معتکفان برای رفتن به مساجد و معتکف شدن لحظه شماری می کنند.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه آذربایجان شرقی، آری، ماهی که ماه ریزش رحمت الهی است شروع می

شود و معتکفان برای رفتن به مساجد و معتکف شدن لحظه شماری می کنند.
این سه روز روزهای خاصی هستند که معبود، عاشقانه، خالصانه و بهتر بندگی کردن برای او و تبعیت از فرامینش را برایمان می آموزد.
کافی است که یکبار از نزدیک شاهد حال و هوای معتکفان باشیم. جوانانی که با چهره های معنوی و معصوم مشغول گفتن ذکر
هستند و چند قدمی آن طرف تر جوان دیگری در حالی که پیشانی خود را بر سجده دارد می گوید: ((الهی العفو)) و مدام این ذکر را

تکرار می کند.
پیش بینی می کنیم 12 هزار نفر از مردم استان در مراسم اعتکاف شرکت کنند

دبیر اجرایی مراسم اعتکاف آذربایجان شرقی از برگزاری سنت حسنه اعتکاف در بیش از صد مسجد استان خبر می دهد و می گوید:
13، 14 و 15 ماه رجب المرجب امسال مصادف با 13 لغایت 15 اردیبهشت ماه سالجاری، مراسم معنوی اعتکاف در بیش از 100

مسجد آذربایجان شرقی برگزار می شود.
حبیب طاهری در گفتوگو با ایسنا با بیان اینکه برای اولین بار ، مراسم اعتکاف در این استان از مسجد جامع تبریز آغاز شد می افزاید:
در آن ایام بیش تر شرکت کنندگان در این مراسم را طلبه های حوزه علمیه تشکیل می دادند ولی خوشبختانه با گذشت مدت زمان

کوتاهی، برگزاری این مراسم در مساجد مورد استقبال مردم و متولیان و هیات امنای مساجد نیز قرار گرفت.
وی از افزایش مساجد برگزار کننده اعتکاف و معتکفین در سال های گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن خبر می دهد و
تصریح می کند: سال کذشته در حدود 10 هزار از مردم بخصوص جوانان مومن و متدین در این مراسم عبادی شرکت کردند که پیش

بینی می کنیم امسال این رقم به فراتر از 12 هزار نفر برسد.
وی ادامه می دهد: تا کنون 32 مسجد شهر تبریز برای برگزاری اعتکاف، اعلام آمادگی کرده اند که خوشبختانه آمار مروبط به مساجد

برگزار کننده اعتکاف در حال افزایش است.
وظیفه اداره کل تبلیغات اسلامی وظیفه نظارتی و فرهنگی است

رییس اداره فرهنگی و امور تبلیغی اداره کل سازمان تبایغات اسلامی آذربایجان شرقی با بیان اینکه در سال های اولیه برگزاری مراسم
اعتکاف، این اداره کل تنها متولی برگزاری مراسم بود می گوید: از سال 87، این مراسم به همت انجمن های اسلامی مساجد در تبریز و
با مسئولیت هیات امنای مساجد در شهرستان ها برگزار می شود که این اداره کل از سال 87 تا کنون، فقط وظایف نظارت بر روند

اجرای اعتکاف انجام امور فرهنگی را بر عهده داشته است.
وی حمایت از مساجد برگزار کننده اعتکاف در استان را یکی از مهمترین اولویت های این اداره کل عنوان می کند و می افزاید : از

تمامی روحانیون، خطیب و مداحان توانمند استان در تمامی مساجد برگزار کننده اعتکاف در ایام خاص استفاده می شود.
حضور جوانان در اعتکاف پررنگ تر است

طاهری همچنین با اشاره به مقارن بودن اولین روز اعتکاف با ولادت حضرت علی (ع) و روز پدر می گوید: در مسجد جامع تبریز از یک
پدر شهید و یک معلم نمونه که در حوزه مسائل دینی و فرهنگی تلاش کرده است تجلیل می شود.

دبیر اجرایی برگزاری مراسم اعتکاف در استان با بیان اینکه از تمامی اقشار جامعه به ویزه جوانان، بازاریان، طلاب و .. در این مراسم
شرکت می کنند می گوید: خوشبختانه بیشتر شرکت کنندگان در این مراسم معنوی را جوانان تشکیل می دهند.

معتکفان بشتابید/ بشارت پیامبر در انتظار شماست
درباره اهمیت ایام البیض ماه رجب حضرت رسول اکرم(ص) میفرماید: هر کس سه روز از وسط ماه رجب (سیزدهم تا پانزدهم) را
روزه بدارد و در شبهایش به نماز شب قیام کند، از دنیا رحلت نمیکند مگر با توبه نصوح و امام صادق(ع) فرمود: هر کس ایام البیض
ماه رجب را روزه بگیرد، خداوند متعال به ازای هر روز، ثواب روزهداری و شبزندهداری یک سال را برای او مینویسد و او روز قیامت در

جایگاه ایمن شدگان از آتش دوزخ خواهد ایستاد.
از عمده ترین اعمال ایامالبیض اعمال ام داوود است که برای برآمدن حاجات و برطرف شدن گرفتاریها و دفع ظلم ظالمان مؤثر است.

اعتکاف یعنی احساس انس بیشتر با خدا
پنج سالی می شود که با هم در مراسم اعتکاف شرکت می کنیم. این امر بهانه ای می شود تا حضورش در مراسم اعتکاف امسال را

جویا شوم. می گوید: عمری باشد می آیم.
یکی از پیر معتکفانی که از آغازین سال های برگزاری مراسم اعتکاف به صورت مستمر در این مراسم معنوی شرکت کرده می گوید: با
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حضور در این مراسم احساس می کنم که بیشتر به معبودم نزدیک هستم و احساس راحتی می کنم.
حاج حمید با بیان اینکه حضور پرشور جوانان در این مراسم من و امثال من را شرمسار و خجالت زده می کند می افزاید: نظام مقدس
جمهوری اسلامی به دلیل داشتن چنین نیروهای جوان ، مومن و متدینی از تهدیدات داخلی و خارجی نمی ترسد و در حقیقت نفس

گرم و پاک شما جوانان، کشور را بیمه کرده است.
وی اعتکاف را بهانه ای برای درددل راحت با خدا می داند و می گوید: شما جوانان باید تا می توانید از فرصت هایی مثل اعتکاف برای

تهذیب نفس و افزایش معنویت خودتان استفاده کنید.
حاج حمید می گوید: برای دوستانی که از مرحوم شدند و نتوانستند در اعتکاف امسال ما را همراهی کنند طلب مغفرت کنید و دعا

کنیم که اجل ، مهلت دهد تا بار دیگر طعم شیرین اعتکاف را تجربه کنیم.
بیایید همه با هم همت کنیم و این فرصت را برای خود ایجاد کنیم که فارغ از هیاهوی پایانناپذیر زندگی، چند روزی با خود و
خدایمان خلوت کنیم. بر سر سجاده عشق میهمان شویم و با کندن جامه تعلقات بی ارزش دنیوی از جسم خویش، دعای ام داوود و

زیارت رجبیه زمزمه کنیم.
گزارش از : سید مرتضی مرتضوی
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